

Oslo 22/12 - 54.

Kjære Frisch:

Leif Johansen

U. B. Oslo
Brevs. nr.
761 A

Hjertelig tak for den store oppmerksomheten du viste i forbindelse med min eksamen - din gratulasjon fra bakken av jordkuler kom raskere enn mange gratulasjoner jeg har fått fra folk her i byen. Jeg setter ekstra stor pris på at du synes det er "well done", for så vidt jeg forsto når vi snakket om eksamen mens du var hjemme, hadde du store forventninger. Samtidig synes jeg det var morsomt at jeg på den måten kunne bevise at jeg har hatt utlytte av årene ved Instituttet - jeg føler stor taknemlighet mot deg og Instituttet ellers for den tiden.

Nå - dvs. fra 15/12 - er jeg NAF-stipendiat under Haavelmos overoppsyn med kr. 11 600 i året, det er en ordning som jeg er svært fornøyd med. Nå Haavelmo reiser bort nå i januar, er det mulig at jeg kommer til å holde noen forelesninger i teori. I tilfelle det blir noe av gleder jeg meg til å forsøke, selv om jeg føler meg noe fersk enda.

Du har vel store oppgaver å arbeide med nå? Og vanskelige? Netten reiseskildringer jeg har lest skal det være svært vanskelig for europeere å få igang effektivt samarbeid med indere. Men det er kanskje lettere på ditt felt enn på mange andre felter.

Jeg har lest en del i det store memoet du laget før du dro nedover. Jeg fikk det av Vigger like etter skriftlig eksamen, og da var jeg såpass





24/1-58.

Konsep. fra Rockefeller arkiv,  
Leif Johansen er hent. under  
Rockefeller

Kjære Frisch.

Jeg vil bare fortelle deg at det nå er i orden med Rockefeller - fellowshipet. Det begynner ca 1 august og gjelder for 11 mndr., med oppholdssted Cambridge og eventuelt en tur til Holland. Jeg gledet meg, og ~~er glad~~ vil gjerne takke deg både for ditt opprinnelige initiativ og for din hjelp på senere etapper i behandlingen av saken!

Jeg skrev til Stone allerede for jul, og fikk med en gang <sup>lykkelig</sup> brev tilbake fra Reddaway (som nå er direktør ved Department of Applied Economics) med hilsen fra Stone om at jeg ville være velkommen og at jeg får arbeidsplass der.

Mitt arbeidsom „nærings-undersøknings økonomisk vesket“ går bra fremover, og jeg har vært i kontakt med Facit om investering av en 90x90 meters rom jeg håper å ha fylt med tall i mars måned.

Hilsen Leif Johansen

RF/IØ

21. mai 1955

Kjære Leif Johansen,

Angående vår samtale med Myrdal i dag.

Jeg tror det kunne være gunstig for deg å se litt av miljøet i Geneve og særlig å se de problemene de har å slite med med hensyn til å skaffe konkrete data for verdensøkonomien. Men det er et meget viktig men, nemlig det at du må i det stadium i din utvikling du nå befinner deg, ikke bli grepet av den tørre byråmentaliteten eller av den problemstillingen som bare går ut på å finne ut hva som har foregått. Du må - og det er jeg sikker på ligger dypt i din natur - se saken dynamisk og gå løs med krum rygg på problemene om hva som skal komme eller hva som kan gjøres for å skape optimale løsninger. Og du må framfor alt ikke la deg lede bort fra den teoretiske vei. Du har en teoretisk begavelse og du må ikke la den gå tapt i altfor mye konkretisme. Alt dette skjønner naturligvis du like godt som jeg, men jeg ville bare for sikkerhet skyld minne deg om at slik ser jeg på saken.

Hvis du derfor får et tilbud fra Geneve, må du holde helt konsekvent på at du ikke vil ta imot medmindre du får anledning til å drive studier hvor den teoretiske problemstillingen kommer i forgrunnen og hvor det kan bli spørsmål om å gjøre noe for å skape optimale løsninger.

Lykke til og hjertelig hilsen

fra

Ragnar

Diktert av professor Frisch.

Inger Østraat

Kjære Frisch,

Takk for brev av 1. juni.

Jeg kommer tilbake til Oslo fredag  
den 12. juni, med hat fra Newcastle.

Jeg kommer til å ha det litt travelt  
med praktiske spørsmål de første dagene  
— vi skal flytte inn i en ny leilighet  
så fort som mulig etter hjemkomsten. Men  
jeg skulle i alle fall rekke å ta en  
snarstur oppom Instituttet mandag 15. juni,  
og hvis jeg ikke treffer deg da kan  
~~jeg kanskje~~ kanskje fik. Østtraat gi  
meg beskjed om når du vil være tilstede?

Mitt opphold her har vært meget vel-  
lykket, og jeg hadde også en fin tur  
til Nederland hvor jeg tilbrakte det meste  
av tiden med Tinbergens Division of  
Balanced International Growth. Men, som  
jeg visst skrev til Vinje kan det være



- min respekt for det arbeidet som gjøres i Oslo har heller øket enn minsket ved kontakten med andre prosjekter ~~og~~ og forsknings-team.

Som du kanskje har hørt har jeg fullført "A Multi-Sectoral Study of Economic Growth", og du vil komme i North-Hollands "Contributions to Economic Analysis". Det som står igjen er bare den endelige rensningen av MS og noen tekniske detaljer. Tinbergen var svært interessert og likte se vidt jeg forsåto hele arbeidet godt.

Med hjerterlig hilsen,

Liif Johansen